bundan sonraki kısmında Kur'an tefsirine
duyulan ihtiyaca ve bu işi yapacak alim
ler için gerekli olan ilimiere değinilmiş,
arkasından bu ayetin ifade ettiği tevhid
ilkesiyle ilgili hadislere, bunların isoadı
nın cerh ve ta'dll açısından değerlendiril
mesine geçilmiş . bu arada cerh ve ta'dl
lin bazı kurallarına temas edilmiştir. Ese
rin son sayfasında (s. ı 52) telif tarihi 8
Cemaziyelewel 1337 (9 Şubat 1919). is
tinsah tarihi 1359 ( 1940) olarak gösteril
miş . dört yıl sonrasına ait bir tarihte de
bu nüshanın müellifle birlikte asıl nüsha
sıyla mukabele edildiği ve eseri müsten
sihinin okuması ve okutmasına icazet ve-

rildiği bildirilmiştir. Risaletü'l-mevahi
bi'l-ilahiyye, müellifinin Arapça'ya haki
miyetini ve tefsir literatürüne olan vuku
funu göstermektedir.

Iii BEKiR TOPALOGLU

HÜSREV PAŞA
(ö. 1041/1632)

Osmanlı veziriazamı.

Biyografisini veren kaynaklarda Bosnalı
olduğu ve Enderun'dan yetiştiği belirtilir.
Eskişehir'in Han ilçesindeki külliyesi için
düzenlediği vakfiyesinde kardeşinin adı
İbrahim Paşa b. Hızır Paşa olarak geçtiği
ne göre (Eyice, sy. 23 1 19691. lv.

Iii HALiL İNALCIK

HÜSREV PAŞA, Deli
{ö. 951/1544)

Osmanlı beylerbeyi ve vezi.ri.
_j

1495'ten önce doğduğu sanılmaktadır.

Boşnak asıllı bir devşirme olup ll. Selim
dönemi vezirlerinden Lala Mustafa Pa
şa'nın büyük kardeşidir. Ailenin Sokullu
ailesiyle akrabalığı olduğu tahmin edil
mektedir.